Datum feria quarta proxima post festum Beati Martini et 
Confessoris, immediate praecedentis transacta, anno Domini 
millesimo sexcentesimo decimo quarto.

9

1630, 4 mai, Alba Iulia
MOL, Librii Regii, vol. 19, ff. 179–180.

Reconfirmarea privilegiilor satului Dedrad, Alba, la cererea 
judelui sătesc și a juraților 

Confirmatio privilegii possessionis Dedrad

Nos, Catharina, Dei gratia nata marchionissa 
Brandenburgica Sacri Romani imperii et Transilvaniae prin‑
ceps, partim regni Hungariae domina, siculorum comes ac 
Borusiae, Iuliae, Cliviae, Montium ducissa, etc., memo‑
rie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit universis, quod providi Adrianis Gedes, iudex ac 
Martinus Magyar necnon Stephanus Menged iurati possessi‑
onis Dedrad in comitatu Colosiensi existentes, in suis ac uni‑
versorum incolarum et inhabitatorum eiusdem possessionis 
Dedrad exhibuerit nobis et presentaverunt quasdam literas 
illustrissimi quondam principis Sigismundi Rakoczy alias 
Transilvaniae principis in duplici papyro regali patenter con‑
fectas et emanatas sigiloque eiusdem in caera rubra ab infe‑
riori earum margine impressimi communitas et roboratas, 
privilegii confirmationales quarum vigore idem quondam 
illustrussimus princeps certos quosdam consuetudinibusque 
et iuris suis antiquis per ipsos continuatur tenoris infra‑
scripti. Supplicatum itaque extitit serenitate nostre nomi‑
nibus et in personis quorum et singula in eisdem contenta 
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ratas, gratas et acceptas habentis praesentibus literis nostris 
inseri et inscribi facientis pro eisdem incolis et inhabitatori‑
bus ipsius possessionis Dedrad heredibusque et posteris ipso‑
rum universis perpetuo valituras de novo confirmare gratiose 
dignaremur quarum literas tenor talis est: (urmează doc. VI)

Nos itaque praemissa supplicatione nobis modo vos supra 
porrecta ad nonullorum et iam fidelium dominorum consi‑
liariorum nostrorum signanter autem illustrissimi comitis 
domini Stephani Bethlen de Iktar comitatum Hunyadiensis 
et Maramarusiensis supremi et perpetui comitis consilia‑
rii intimi et regni nostri Transilvania gubernatoris nobis 
honorandi, singularem serenitatae nostrae propterea factam 
intercessionem faventer exaudita et clementer admissa, pra‑
escriptas literas super certis legibus et usibus confirmatio‑
nales non abrassas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
suspectas, se domni prorsus victio et suspitione carentes pra‑
esentibus literis nostris de verbo adverbum sine diminutioni 
augmento, variationeque aliquantes insertas et inscriptas 
eatenque quatenus eadem rite et legitime existunt emanatae 
iuribusque earum veritas suffragatur omniaque et singula in 
eisdem contenta ratas, grata set accepta habentes acceptavi‑
mus, approbamus, ratificamus ac pro eisdem universis inco‑
lis et inhabitatoribus toties dictae possessionis Dedrad ipso‑
rumque haeredibus et posteritatibus ac succesoribus haere‑
ditariis universis perpetuo valituras gratiose confirmamus. 
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam pendentes 
literas nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine 
roboratas, memoratis universis incolis et inhabitatoribus 
possessionis Dedrad eorumque haeredibus et posteritatibus 
universis gratiosi dandas esse duximus.